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Remissvar till promemorian DS 2020:29 - En utvecklad 
organisation för lokal statlig service  
 
 

Filipstads kommun ställer sig positiva till föreslagen utökad statlig närvaro i 

kommunen. Lokal statlig närvaro är, precis som utredningen lyfter fram, 

oerhört viktigt för att hålla ihop landet och framförallt skapa legitimitet och 

förtroende för statlig och kommunal verksamhet. Särskilt viktigt är detta i 

områden med många medborgare i utanförskap samt en hög andel nyanlända 

med svårigheter för det svenska språket. En sådan kommun är Filipstad.  

Då Filipstad som en av 32 kommuner är utpekade som socioekonomiskt 

utsatt område men idag saknar statligt servicekontor är det av stor vikt att ett 

servicekontor etableras så fort som möjligt. Det pågår ett samlat och 

långsiktigt arbete med att bryta de socioekonomiska utmaningar som finns i 

Filipstads kommun med fokus på segregationsbrytande insatser. Fokus ligger 

bland annat på att få ut fler medborgare i egen försörjning, minska 

bidragsberoendet och stödja familjer och elever i grundskola, gymnasieskola 

samt kommunal vuxenutbildning. Ett statligt servicecenter skulle kunna 

bidra till utbud av service i tätorten och skulle rimligtvis samordnas med 

arbetsförmedling, arbetsmarknads- och integrationsenhet samt kommunal 

vuxenutbildning.  

Det är positivt att flera myndigheter ansluts till servicecentret. Utifrån andel 

hushåll med arbetslöshet och bidragsberoende i kommunen ses 

Arbetsförmedlingen som en särskilt viktig aktör för den enskilde individen 

liksom för kommunen som samverkanspart. Kommunen ser också nyttan 

med ett servicekontor för de medborgare som lever i ett digitalt utanförskap 

såsom äldre personer och individer med dyslexi.  

Filipstads kommun vill avslutningsvis framföra att det är av stor vikt att 

föreslaget flexikontor har generösa öppettider då inresande ska ske från 

närliggande servicekontor. Nuvarande Arbetsförmedling saknar fast 

bemanning och i kombination med ett flexikontor vill kommunen påtala 

vikten av att få till öppettider samtliga vardagar i veckan.  

Filipstads kommun hade hellre sett ett etablerat servicekontor med anställd 

personal och urvalskriterier som utgick mer ifrån socioekonomiska kriterier 

snarare än befolkningsmängd. 
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